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1. JOHDANTO 

Liperin kunta laatii asemakaavan muutosta ja laajennusta Ylämyllyn Pärnävaaran 

alueelle. Kaavoituksen tavoitteena on muodostaa likimain Ylämyllyn 

osayleiskaavan (2010) osoittaman käyttötarkoituksen mukainen, mutta tehokas 

matkailun, ulkoilun ja urheilualueen asemakaava kunnan maille. 

 

2. SELVITYSALUE 

Kaavoitus ja sitä vastaava luontoselvitysalue sijaitsee Ylämyllyn taajaman 

pohjoispuolella, Pärnävaaran ympäristössä painottuen vaaran eteläpuolelle, 

Leinonen-järven ja Jyrinjärven väliin. Alueen pinta-ala on 54,7 ha. Tarjouspyynnön 

mukaisesti Pärnävaaran olemassa olevalle suojelualueelle (YSA239417) ei 

lähtökohtaisesti tarvitse tehdä lisäselvityksiä, sillä alueen arvot on ratkaistu jo 

suojelupäätöksessä (POKELY890/2017, Liite 3). Myös asuinkiinteistöt jätettiin 

selvitysalueen ulkopuolelle.  

 

Kuva 1. Selvitysalue. 
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3. MENETELMÄT 

3.1. Lähtötiedot 

Alueen luonnonympäristön lähtötiedot saatiin olemassa olevista kaavoista ja 

niiden selvityksistä.  

Luontoselvitystä varten koottiin tiedot selvitysalueella tai sen läheisyydessä 

sijaitsevista Natura 2000 -alueista, luonnonsuojelulailla suojelluista kohteista ja 

metsälain erityisen tärkeistä elinympäristöistä (ETE). Lisäksi tehtiin tietopyyntö 

Suomen Lajitietokeskuksen aineistosta (laji.fi, kuva 2.).  

Linnuston osalta tarkastettiin tiedot kansainvälisesti tärkeistä lintualueista (IBA) 

sekä Suomen kansallisesti tärkeistä lintualueista (FINIBA) sekä maakunnallisesti 

tärkeistä lintualueista (MAALI). 

 

 

Kuva 2. Huomionarvoisten lajien lähtötiedot (laji.fi). 

 

3.2. Maastokartoitukset 

Luontoselvityksen laati FM biologi Niina Onttonen. Selvitysalueelle tehtiin 

maastokäynnit 18.-19.7. ja 23.7.2023. 

Työn tarkoituksena oli selvittää alueen luontoarvoja ja arvioida niiden vaikutusta 

hankkeeseen.  Työssä kartoitettiin mahdolliset luonnonsuojelulain 29 §:n 

suojelemat luontotyypit, luonnonsuojelulain 23 §:n mukaiset 

luonnonmuistomerkit, vesilain 2.  luvun 11 §:n mukaiset suojeltavat pienvedet, 



 

 

 5 / 30 

 

Finnmap Infra Oy  |  PL 114 00521 Helsinki  |  finnmap-infra.fi  |  solwers.fi 

 

metsälain 10 §:n tarkoittamat erityisen tärkeät elinympäristöt sekä uhanalaiset 

luontotyypit. Myös muut luonnonarvoiltaan merkittävät kohteet inventoitiin.   

Arvokkaiden luontokohteiden lisäksi etsittiin EU:n luontodirektiiviin sisältyviä 

lajeja sekä uhanalaisten, silmälläpidettävien ja harvinaisten eliölajien (mukaan 

lukien liito-orava) esiintymiä. Lisäksi kartoitettiin haitallisten vieraslajien 

esiintymät.  

Luonnonympäristöstä kirjoitettiin yleiskuvaus ja huomionarvoiset lajit ja 

luontotyypit rajattiin kartalle. Kohteet luokiteltiin arvoluokkiin 1-4 taulukossa 1 

esitetyn mukaisesti. 

Taulukko 1. Luontokohteiden arvottaminen (Mäkelä & Salo 2021) 
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4. ALUEEN YLEISKUVAUS 

4.1. Sijoittuminen seudulliseen suojelualueverkostoon 

Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsee Natura-alue Munakukkula - Niinivaara  

(SAC, FI0700017) ja eteläpuolella Mattisenlahti (SPA, FI0700006) joka on myös 

maakunnallisesti ja valtakunnallisesti tärkeä lintualue osana Pyhäselän 

pohjoisosan FINIBA- ja MAALI-alueita, eli valtakunnallisesti ja maakunnallisesti 

arvokkaita lintualueita. Nämä sijaitsevat suunnittelualueeseen nähden Ylämyllyn 

taajaman etelä- ja kakkoispuolella, lähimmillään linnuntietä yli 2,5 km etäisyydellä 

suunnittelualueesta. Lähimmät IBA alueet ovat Pielisjoen Väärälahden Pitkäranta 

(22 km etäisyydellä) sekä Viinijärven ja Sysmänjärven IBA-alue Outokummun 

lintuvedet (16 km etäisyydellä). 

 

Kuva 3. Lähimmät FINIBA ja MAALI-alueet. 

 

Pärnävaara on valtakunnallisesti hyvin arvokas kallioalue (KAO070038). Joensuun 

seudun POSKI-hankkeen yhteydessä (pohjavesien suojelun ja kiviaineshuollon 

yhteensovittaminen) Pärnävaara-Veteläsuo on arvioitu maakunnallisesti 

arvokkaiksi harjualueiksi. 

Suunnittelualueella sijaitsee Pärnävaaran luonnonsuojelualue (YSA239417), 

eteläpuolella Kononovinkaivannon luonnonsuojelualue (YSA076941 ja 

YSA076942) Nuottilammen pohjoispäässä, Piilolammen luonnonsuojelualue 
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(YSA207739) Harijärven itärannalla sekä Veteläsuon luonnonsuojelualue 

(YSA204455) suunnittelualueesta luoteeseen. 

 

 

Kuva 4. Luonnonsuojelualueet. 

 

Suunnittelualue sijaitsee Koninvaaran ja Jyrinkylän vedenhankintaa varten 

tärkeällä pohjavesialueella, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on 

suoraan riippuvainen (1E). 
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Kuva 5. Pohjavesialueet. 

 

4.2. Maa- ja kallioperä  

Selvitysalue sijaitsee proterotsooisella liuskevyöhykkeellä, jonka pääkivilajeja 

ovat fylliitit, kiilleliuskeet ja -gneissit (Frosterus & Wikman 1920, Suomen kartasto 

1991). Paikoin liuskevyöhykkeellä esiintyy vanhemman arkeeisen 

pohjagneissialueen graniittigneissiä, joka Pyhäselän luoteispuolella muodostaa 

laajan, pääosaa selvitysalueestakin vallitsevan Sotkuman kupolin (Vesajoki 1984). 

Näkyviin kallioperän graniittigneissi tulee kalliopaljastumissa, joista alueen 

korkein on 168 mpy kohoava Pärnävaara.  

Maaperältään selvitysalue on nykyisen Höytiäisen itäpuolelle kerrostuneen 

Jaamankankaan reunamuodostuman läntisintä osaa (Lyytikäinen 1982). 
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Pärnävaaran ympäristössä on vaihtelevaa maastoa, jota luonnehtivat 

jyrkkärinteiset kummut ja kuopat sekä paikoitellen esiintyvät kalliopaljastumat. 

(Ylämyllyn osayleiskaava 1998) 

 

4.3. Maisema  

Selvitysalue kuuluu maisemamaakuntajaossa Pohjois-Karjalan järviseutuun. Alue 

on vaihtelevaa jyrkkärinteisten selänteiden, kumpujen ja suppakuoppien 

luonnehtimaa harjumaisemaa, jota elävöittävät lukuisat kirkasvetiset lammet ja 

järvet sekä paikoin esiin pistävät kalliopaljastumat kuten Pärnävaara.  

Asutus on keskittynyt taajamiin, mutta rannoilla on jo varsin tiheässä 

lomamökkejä.  

Harjualueen maisemassa häiriön aiheuttava suurjännitelinja kulkee Pärnävaaran 

sivuitse Välikankaalle. (Ylämyllyn osayleiskaava 1998) 

Metsänkäsittely on aiheuttanut osaltaan maisemavaurioita, avohakkuista kärsivät 

myös herkkä kasvillisuus ja virkistyskäyttö. Pärnävaaran eteläpuolen 

kulutuksenkestävyys on heikko, mikä on osaltaan aiheuttanut tiheään risteilevän 

virkistysreittien ja polkujen verkoston.  

 

4.4. Linnusto 

Lintulajisto on harjualueen karuilla mäntykankailla melko niukkaa. Tyypillisinä 

lajeina esiintyy muun muassa metsäkirvinen (Anthus trivialis), peippo (Fringilla 

coelebs), leppälintu (Phoenicurus phoenicurus) ja harmaasieppo (Muscicapa 

striata), mutta rehevämmillä paikoilla myös sirittäjä (Phylloscopus sibilatrix), 

lehtokerttu (Sylvia borin) ja rastaat (Turdus spp.). Alue soveltunee myös 

kehrääjälle (Caprimulgus europaeus), ja Myllypuro on perinteinen koskikaran 

(Cinclus cinclus) talvehtimispaikka (Koistinen ym 1997).  Leinosella havaittiin myös 

yksittäinen kuikka (Gavia arctica). (Ylämyllyn osayleiskaava 1999) 

Tämän selvityksen yhteydessä havaittiin rantasipi Ruostelahden rannasta (Liite 1, 

kuvio 5.16.3.).  
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5. ARVOKKAAT LUONTOKOHTEET  

Kohteet on esitetty liitekartoilla 1 (luontoarvokohteet) ja 2 (huomionarvoiset 

kasvilajit. Liitteen 1 kohdenumerointi vastaa alla olevan kappaleiden mukaista 

numerointia. 

5.1. Pärnävaaran luonnonsuojelualue (YSA239417) 

Pärnävaara on seudun korkein (168 mpy) jyrkkärinteinen 

graniittigneissipaljastuma keskellä Jaamankankaan hiekkatasanteita. Pärnävaaran 

lämpimällä etelärinteellä kasvaa lajin pohjoisimmalla luonnonvaraisella 

esiintymispaikalla vuorimunkki sekä muita eteläisiä lajeja kuten vahamaksaruoho, 

kalliokielo ja mäkitervakko (Repo 1956, Hakalisto 1987, Huttunen ym. 1988). 

Jyrkän ja varjoisan pohjoisrinteen lajeja ovat pahtarikko ja pikkutervakko, ja 

entisellä laskettelurinteellä menestyy tunturikurjenherne. Rinteenaluslehdossa 

esiintyy lehmusta ja mustakonnanmarjaa. (Ylämyllyn osayleiskaava 1999)  

Kohde kuuluu arvoluokkaan 1 (Taulukko 1).  

Luonnonsuojelualueen itäpuolella, jyrkänteen alla kulkevan pururadan laita-

alueilla esiintyy kämmeköitä (maariankämmekkä, valkolehdokki, punakirkiruoho, 

liite 2).  
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Kuva 6. Maariankämmeköitä esiintyy aivan pururadan laidassa. 

 

 

5.2. Myllypuro 

Myllypuro on Leinosesta kapean kannaksen läpi Jyrijärveen virtaava, 

kirkasvetinen hiekkamoreenipohjainen puro. Purossa esiintyy isonäkinsammalta 

ja sitä reunustaa kapea rehevämmän kasvillisuuden vyöhyke, jossa kasvaa mm. 

suo-orvokki, hiirenporras, metsäalvejuuri sekä metsä- ja korpi-imarre. Puustossa 

lehtipuita kuten harmaaleppää ja lehtotuomea, paikoin järeääkin rauduskoivua, 

jonkin verran lehtilahopuustoa. Pienveden lähiympäristö on melko kapea, 

rajoittuen vain joitakin metrejä puron välittömään läheisyyteen.  

Myllypuron lammet ovat oletettavasti aikanaan paikalle kaivettuja matalia 

lampia, joissa esiintyy kalastoa. Rannat ovat kapeasti soistuvia, ja lajistossa 

esiintyy rahkasammalia mm. korpirahkasammal sekä pullosaraikkoa, jonka 

joukossa kurjenjalkaa ja paikoin suovehkakasvustoja. Kelluslehtisistä kasveista 
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lammissa esiintyy uistinvitaa. Lammesta on kuroutunut pieni poukama, jossa 

kasvaa pullosaraa sekä järvikuirisammal. 

Kohde on vesilain mukainen pienvesi, metsälain mukainen pienvesien 

lähiympäristö sekä paikallisesti arvokas luontokohde. Kohde kuuluu arvoluokkaan 

3 (Taulukko 1). 

 

Kuva 6. Myllypuro ja sen ympäröivää kasvillisuutta. 
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Kuva 7. Puron on hyvin kirkasvetinen ja hiekkapohjainen. 

  

Kuva 8. Myllypuron lammet. 
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5.3. Leinosen niemen rantaluhdat 

Leinosen järven niemessä on saraikkoista rantaluhtaa ja lehtipuuvaltaista 

rantaluhtaa (Liite 1, kohteet 5.16.1 ja 5.16.2). Jonkin verran lehtilahopuustoa. 

Metsäluhdat ovat vaarantuneita (VU) luontotyyppejä, samoin kuin tervaleppä- ja 

koivuluhdat, joista kohde edustaa enemmän jälkimmäistä. 

 

Kuva 9. Järeitä tervaleppiä rantaluhdalla. 
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Kuva 10. Saraluhtaa niemen eteläpuolisella rannalla.  

 

5.4. Leinosen niemen liito-oravalle soveltuva metsä 

Kapea niemi rantaluhtineen kasvaa jonkin verran lehtisekapuustoa, koivua, 

harmaa- ja tervaleppää sekä järeitä metsähaapoja pihapiirin reunalla. Liito-oravan 

esiintymisestä alueella ei ollut merkkejä, eikä kolopuita havaittu. Liito-oravan 

havainnointi on luotettavaa kuitenkin vain keväisin, koska jätösten havainnointi 

muuhun aikaan vuodesta on haastavaa. Lajin esiintyminen tällä eristyneellä 

alueella on myös hyvin epätodennäköistä. 
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Kuva 11. Lehtipuustoa, jonka taustalla alue vaihettuu jo alueelle tyypilliseksi 

männiköksi. 

5.5. Harmaaleppäkorpi 

Supassa sijaitseva harmaaleppävaltainen lehtokorpi 

luonnonsuojelualuerajauksen välittömässä läheisyydessä poikkeaa selvästi 

seudun mäntykangasvaltaisesta maastosta. Puusto on lehtipuuvaltaista 

valtalajina harmaaleppä, mutta myös rauduskoivua ja metsähaapaa esiintyy, sekä 

yksittäisiä metsäkuusia sekapuustona.  

 

5.6. Lehto 

Pieni lehtokuvio suojelualuerajauksen eteläpuolella. Lajistossa mm. kielo, 

metsäkastikka, kalliokielo ja mustakonnanmarja. 
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Kuva 12. Mustakonnanmarja ja kalliokielo. 

5.7. Kuivahko lehto 

Etelään viettävässä mäntyvaltaisessa rinteessä esiintyy mustikka, metsäkastikka, 

kielo, lillukka ja isotalvikki. 
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Kuva 13.  Lehto 

5.8. Koivuluhta 

Ruostelahden läheisyyteen on muodostunut koivuluhtapainanne tien korkean 

penkereen alapuolelle lähelle rannan vedenpinnan tasoa. Pohjakerroksessa 

kasvaa korpirahkasammal ja kenttäkerroksessa tähtisara ja pullosara. 
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Kuva 14. Koivuluhtapainanne. 

5.9. Niitty 

Vanha tienpohja ja paikoin sen pientareet kasvavat tuoreen pienruohoniityn 

kasvillisuutta. Kohde on paikallisesti arvokas muutoin mäntykangasmetsäisessä 

ympäristössä. Se voidaan huomioida suunnittelussa toteuttamalla kylvettyjä 

niittyalueita alueen läheisyyteen tai läheisille pihoille. Pienetkin niittylaikut voivat 

muodostaa hyönteisille ja pölyttäjille edustavan elinympäristökokonaisuuden. 
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Kuva 15. Vanhan tienpohjan reunoilla kasvaa niittymäistä kasvillisuutta 

 

5.10. Hirvenkello 

Pärnävaarantien varressa havaittiin joitakin hirvenkelloja (Campanula cervicaria) 

Laji on vaarantunut (VU) ja uhanalainen. 
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Kuva 16. Hirvenkelloja Pärnävaarantien varressa.  

 

5.11. Punakirkiruoho 

Pärnävaaran urheilualueen pururadan itäpuolelta, sen laidalta havaittiin 

punakirkiruohon valkoinen muoto. Laji on rauhoitettu, ja luokiteltu 

vaarantuneeksi (VU) aiemmassa uhanalaisuusarvioinnissa (Rassi ym. 2001). 
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Kuva 17. Punakirkiruohon valkoinen muoto pururadan varren heinikossa. 

 

5.12. Lehtoneidonvaippa 

Selvitysalueelta, luonnonsuojelualueen eteläpuolelta, käytöstä poistetun 

tien/polun laidalla sijaitsee lehtoneidonvaippaesiintymä. Virkistyskäytön 

ohjaaminen paikalla on onnistunut hyvin, eikä tätä polkua tunnuta kulkevan 

paljon. Laji on elinvoimainen (LC), mutta rauhoitettu. 
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Kuva 18. Lehtoneidonvaippa polun läheisyydessä. 

5.13. Tunturikurjenherne  

Tunturikurjenherne (Astragalus alpinus) kasvustoa esiintyy vanhojen 

hiihtomäkien hiekkaisilla pohjilla. Hiihtomäet on poistettu käytöstä, joten ne 

kasvavat umpeen, ja tällä hetkellä vesoittumista on havaittavissa merkittävästi. 

Laji on elinvoimainen (LC), mutta levinneisyydeltään pohjoinen, ja edustaakin tällä 

kasvupaikalla jääkauden reliktejä.  
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Kuva 19. Tunturikurjenherne 

5.14. Valkolehdokki 

Suojelualueen laidalla kulkevan pururadan varrella havaittiin valkolehdokki 

(Platanthera bifolia). Laji on elinvoimainen (LC), mutta rauhoitettu. 

5.15. Ahokissankäpälä 

Ahokissankäpälää (Antennaria dioica) havaittiin erityisesti reittien lähtöpisteen 

parkkipaikan luiskissa sekä tästä pohjoiseen lähtevien hiekkapohjaisten reittien 

reunamilla. Laji on silmälläpidettävä (NT). 
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Kuva 20. Ahokissankäpälä on runsas harjun hiekkamoreenisella kasvualustalla. 

 

5.16. Liito-oravalle soveltuvat alueet  

Leinosen niemen läheisyydessä on jonkin verran lehtisekapuustoa sekä paikoin 

alikasvoskuusia. Erään talon pihapiirissä kasvaa myös järeitä metsähaapoja. Alue 

voisi soveltua liito-oravan elinympäristöksi. Lajin esiintyminen on jokseenkin 

epätodennäköistä, koska alue on eristyksissä laajan männikön keskellä. Liito-

orava voi kuitenkin käyttää männikköä liikkumiseen.  

5.17. Viitasammakolle soveltuvat alueet 

5.17.1. Niemen E 

Alueella esiintyy saraikkoa ja suojaavaa rantakasvillisuutta, joka voi soveltua 

viitasammakon kutualueeksi. 
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5.17.2. Niemen W 

Alueella esiintyy saraikkoa ja suojaavaa rantakasvillisuutta, joka voi soveltua 

viitasammakon kutualueeksi. 

5.17.3. Ruostelahti 

Leinosen Ruostelahden länsirannan lahdelmassa on matalavetistä, ja pienellä 

alalla esiintyy saraikkoa, joka voisi soveltua viitasammakon lisääntymisalueeksi.  

 

6. VIERASLAJIT 

Haitallisista vieraslajeista suunnittelualueella havaittiin kaksi esiintymää 

komealupiinia (Lupinus polyphyllus). Näistä molemmat on syytä torjua, koska 

toisesta havaittiin ainoastaan yksi verso (kohde 1, liite 2), joka kitkettiin 

selvityksen yhteydessä. Toinen esiintymä sijoittuu lähelle Pärnävaaran 

luonnonsuojelualuetta (kohde 2 ja 3, liite 2), joista kohteessa 2 havaittiin 

muutama verso. Kohde 3 on selvitysalueen laajin esiintymä, jonka pinta alaksi 

arvioitiin 15m2. Voimassa olevan ohjeistuksen mukaan esiintymät, jotka voivat 

levitä luontoarvoiltaan tärkeille kohteille on syytä hävittää. 



 

 

 27 / 30 

 

Finnmap Infra Oy  |  PL 114 00521 Helsinki  |  finnmap-infra.fi  |  solwers.fi 

 

 

Kuva 21. Yksi lupiiniverso Ruostelahden rakennetun jätevesikaivon luiskassa. 
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Kuva 22. Lupiiiniesiintymä pohjoisosassa. 

 

7. YHTEENVETO JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

Selvityksessä havaitut tärkeimmät luontoarvot sijoittuvat Pärnävaaran 

luonnonsuojelualueen välittömään läheisyyteen. Näiden osalta suositellaan 

alueiden yhdistämistä osaksi luonnonsuojelualuetta luo-merkinnällä.   

Huomionarvoisten luontokohteiden (Liite 1) huomioiminen suunnittelussa on 

esitetty luvussa 5. kunkin kohteen osalta erikseen. Muita keskeisiä 

aluesuunnittelussa huomioitavia kohteita ovat Myllypuro sekä Leinosen niemen 

keskivaiheiden lehtipuuvaltaiselle alueelle, jotka poikkeavat muuten laajoista 

mäntyvaltaisista kangasmetsistä. 

Vieraslaji komealupiini on syytä huomioida, sillä havaitut esiintymät olivat vielä 

hallittavan kokoisia eivätkä pitkälle levinneitä. Vieraslajiesiintymät suositellaan 

hävitettäväksi luontoarvojen säilyttämiseksi. Jos alueilla toteutetaan rakentamis- 

ja maansiirtotöitä vieraslajin esiintymisalueiden pintamaat on toimitettava 



 

 

 29 / 30 

 

Finnmap Infra Oy  |  PL 114 00521 Helsinki  |  finnmap-infra.fi  |  solwers.fi 

 

asianmukaiseen jatkokäsittelyyn tai haudattava riittävän syvälle, eikä niitä saa 

siirtää toisille alueille tai käyttää pintamaana rakentamisessa.   
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